全 住 協 第１８９号

平成２８年９月２６日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事務局長   松 岡 隆 貞

「ハウスプラスすまい保険（新築瑕疵保険）」料金の見直しについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会はハウスプラス住宅保証㈱の「ハウスプラスすまい保険」において保険料等

の割引が受けられる制度を運用しておりますが、このたび、ハウスプラス住宅保証㈱から料

金の見直しについて案内がありましたので、特保住宅関係者の皆様に周知いただきますよう

お願い申し上げます。                           敬 具

記

１．対象物件

  平成２８年９月２１日（水）以降にハウスプラス住宅保証㈱にて書類受領した物件

２．見直し内容

(1)性能評価付プラン（共同住宅）の検査料改定

(2)性能評価付プラン（共同住宅）の検査実施方法、報告方法の変更

(3)保険料の割増規程の新設

  住宅事業者による著しく大きな事故に伴う保険料支払いが発生した場合、保険料が割増

になる場合があります。

３．添付資料

(1)ハウスプラスすまい保険 料金表（戸建住宅）※改定なし

 (2)ハウスプラスすまい保険 料金表（共同住宅）

 (3)ちらし  共同住宅・性能評価付プラン「防水検査 運用変更のご案内」

４．問合せ先

(一社)全国住宅産業協会   担当：杉原・水野・田頭・菊原  TEL 03-3511-0611

以 上

	①-1　20160923【企業会員宛】「ハウスプラスすまい保険（新築瑕疵保険）」料金の見直しについて
	②　添付資料　「ハウスプラスすまい保険（新築瑕疵保険）」料金の見直しについて